2022 年 7 月 21 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア コ ン セ プ ト ・ テ ク ノ ロ ジ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 金 子 武 史

（コード番号：4371 グロース市場）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 中 島 数 晃

TEL. 03-6457-4344

合弁会社設立のお知らせ

当社は、2022 年 7 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ミスミグループ本社（以

下「ミスミ社」）と合弁会社である株式会社 DT ダイナミクス（以下「DT ダイナミクス社」）を設立することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

DT ダイナミクス社は、ミスミ社が提供するオンライン機械部品調達サービス「meviy（メビー）」のシステム

開発を加速させることを主な事業とします。3,000 万点を超える機械部品の開発・製造・販売を通じて、部

品調達に関わる非効率の解消に長年取り組んできたノウハウを持つミスミ社と、3D 形状処理の高度技術を

用いた製造業向けシステム開発に強みを持つ当社の技術力を掛け合わせることで meviy のシステム開発を

より一層加速し、グローバルでのさらなる成長を目指します。加えて、ミスミ社が推し進めているデジタル戦略に

当社の技術力を併せ、既存のサービスの進化や新たな価値を創造し、両社の強みを活かすことで社会の持続

的発展に貢献して参ります。

2．合弁会社の概要

(1)名称 株式会社 DT ダイナミクス

(2)所在地 東京都豊島区南池袋一丁目 16 番 15 号

(3)役員体制

代表取締役会長 吉田光伸

（株式会社ミスミグループ本社 常務執行役員 兼 ID 企業体企業体

社長）

代表取締役社長 道廣隆志

（株式会社ミスミグループ本社 meviy 推進本部 meviy システム開

発室 GM）

取締役 田口紀成

（株式会社コアコンセプト・テクノロジー 取締役 CTO）

(4)事業内容 meviy 及びその他のシステム開発・保守・運用業務

(5)資本金 100 百万円

(6)設立年月日 2022 年 9 月 1 日

(7)決算期 3 月 31 日

(8)出資比率
株式会社ミスミ：66％

株式会社コアコンセプト・テクノロジー：34％

3．合弁相手先の概要

(1)名称 株式会社ミスミ

(2)所在地 東京都文京区後楽二丁目 5 番 1 号 飯田橋ファーストビル

(3)代表者 代表取締役社長 大野龍隆

(4)事業内容 FA 事業、金型部品事業、VONA 事業

(5)資本金 850 百万円

(6)大株主及び持株比率 株式会社ミスミグループ本社：100%

(7)設立年月日 2005 年 4 月

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社からソフトウェア開発を

受託しております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

本件は任意開示のため、財政状態及び経営成績については省略しております。

4．今後の見通し

当社の 2022 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が今

後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上